
'Pr4â fura de São ] odt doJ CampoJ 

6Jlado de S ão tf>aulo 

LIVRO N~ 

DECRETO N9 4372/83 

de 14 de junho de 1983 

FLS. N .~ 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

BOLHIM 1)0 MUNICIPIO 

NeD~eJ_}:_/ -~ 19 

Di spõe sobre criação de elemento 

econômico 4120 - Abertura de cre 

d i to adi cional no valor de Cr$ 

3 . 772.844,00. 

O Prefeito Mun i cipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo59 

da Lei n9 2664, de 26 de novembro de 1982, e art igo 39, i tem V, do Decre 

to-Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1 969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica c r iado o e l emento econômi­

co da despesa 4120 Equipamentos e Material Perman ente do programa de tra 

balho 03070212.04 Manutençã o dos Serviços da Di visão de Compras e Licita 

ções da Secretaria de Assuntos Internos e Juridi cos. 

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$3.772.844,00 (três milhões,s~ 

tecentos e setenta e dois mil, oitocentos e quar enta e q uatro cruzeiros) 

destinado a suplementar as seguintes dotações do orçament o vigente: 

3.00 

3.00-03090202 . 04 

3.00-3132 

3.20 

3.20-030902 42.39 

3.20-31 32 

3.22 

3.22-0 3090242.11 

3 .22- 3132 

6.00 

6.00-03080202.04 

6.00-3132 

7. 40 

7.40-030702 12.04 

7 . 40-3132 

7 . 41 

7.41-03070212.04 

7 . 41-3132 

7. 41-412 0 

7 . 42 

7.42-0307 0212.04 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁTI CA 

Gabinet e do Secretário 

Manuten ção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

Departamento de I nformá tica 

Cursos e Especia l izações 

Outros Serviços e Encargos 

Divisão de Coordenação e Oper açã o 

Ma nutenção d e Equipa mentos 

Outros Serv i ços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Gabinet e do Secr etário 

Ma nute n ção dos Serviços 

262.000,00 

380.04 4 ,00 

1.018.800,00 

Outro s Servi ços e Encargo s 100.000,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍ DI COS 

Departamento de Recursos Mate r iais 

Manute nção dos Serviços 

Outro s Serviços e Enc argos 

Divisão d e Compra s e Licita ções 

Manute n ç ão dos Ser viços 

Outros Serviços e Encargos 

Equipamento s e Material Perma n e nte 

Di v i são d e Almoxarifado 

Manutenção do s Serviços 

500.00 0 ,00 

600.000,00 

' 



'Prefeitura de São ]odt dod CampoJ 

tdlado de São 'Paulo 

LIVRO N~ FLS. N.~ 

cont. do decreto n9 4372/83 -fls. 02 

. I ... 

7,42-3132 Outros Serviços e Encargos 412.000,00 

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ant~ 

rior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

3.10 

3.10-03090402.03 

3.10-3132 

3.11 

3.11-03090402.04 

3.11-3131 

3.20 

3.23 

3.23-03090432.16 

3.23-3132 

3.23-03090432.39 

3.23-3132 

3.23-03090434.30 

3.23-3132 

6.20 

6.20-03070202.04 

6.20-3132 

7.40 

7.41 

7.41-03070212.11 

7.41-3132 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA 

Departamento de Planejamento e Coordenação 

Conselho de Desenvolvimento Econômico 

Outros Serviços e Encargos 

Di visão de Coordenação Geral 

Manutenção dos Serviços 

Remuneração de Serviços Pessoais 

Departamento de Informática 

Di visão de Organização de Métodos 

Serviços Técnicos Especi alizados 

112.000,00 

150.000,00 

Outros Serviços e Encargos 

Cursos e Especializações 

1.018.800,00 

Outros Serviços e Encargos 

Reorganização de Sistemas Administrativos 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Departamento de Assuntos Fiscais 

Manutenção dos Serviços 

20.100,00 

359.944,00 

Outros Serviços e Encargos 100.000,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Departamento de Recursos Materiais 

Divisão de Compras e Licitações 

Manutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 

Artigo 49 - Es t e 

data de sua publicaçã o, revogadas as disposiçõe 

2.012.000,00 

trará em vigor na 

14 de junho de 1983. 

Prefeitura Municip 

Secretário 

Robson 

efeito 

e Juridicos 

Fazenda 



Prefeitura de São ]odt dod Campod 

tólado de São Paulo 

LIVRO N~ 

cont. do decreto n9 4372/83 -fls. 03 

. I . .. 

FLS. N .~ 

Registrado e publicado no Setor de Formaliza 

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e J uridicos, aos 

dias do mês de maio do ano de mil novecentos e oitenta e três. 

Setor de Formalização de Atos 

quatorze 


